Prioratus abbatae Stagni. Iam circa annum 1180 ibi est eremus et curia dictae abbatae. Cum peregrinatio ad imaginem miraculosam B. M. V. in diem cresceret, erigitur anno 1670 in parochiam ad nutum abbatis, mensae conventuali adnexam. Exponuntur ibi abhinc aliqui canonici. Decreto Capituli Generalis an. 1717 segregatur a Stagno et erigitur in prioratum sui juris Congregationis Antiqui Rigoris, instigante D. Daguessau, Regni Franciae cancellario. Quod vero machinationibus abbatum Circariae, nomine Ducis Lotharingiae, ad irritum est factum, sicut et novum tentamen an. 1754. An. 1790 suppressus, facta est parochia saecularis, peregrinatio adhuc floret. An. 1851 sacerdos quidam erexit in aedibus, quae una cum ecclesia subsistunt omnes, canoniam O. S. A., ad restaurandam Congregationem Sti. Petri Fourier, sed non obtinuit sanctionem ecclesiasticam et iterum est exstincta fundatio.

Archivalia: vide L'Etanche.

Litteratura: item. Specialia: BUFFET 20 — COTTINEAU 347 — DHGE VIII 274 — Ch. AIMOND, *Notre Dame de B.*, Benoitevaux 1937 (cum fusa bibliographia) — E. THIRIET, *N. D. de B.*, Paris 1906, 2a ed. ibid. 1925 — *Journ. SAr Lorraine* 1884: 27/33,73/75, 95 — *MSArLorraine* 1883: 336/69 — Amplam litteraturam devotionalem omittimus.

BOIS-DES-DAMES

Silva Dominarum. Non longe a Belval, de quo vide supra.

Parthenon ortus per translationem sororum Bellaevallensium circa annum 1137. Probabiliter communitas mox unita est asceterio Crécy, de quo vide infra suo loco.

HUGO I 264, II 817 — *Gallia Chr.* IX 100.

BONFAYS B. M. V.

Bonum Fagetum, Bona Fagus, Bonifagium. — Boin-, Bon-, Bomfai, -fail, -faill, -faix, -faiz, -fay, -fayl, -fays, -fayt, -fagit, -ffahi, -ffaux, ffay, -fey, -fey. Pronuntiatum Bonfé-i.

In valle remota et nemorosa prope Mirecourt versus austrum, cant. de Dompaire, dioc. de Toul, nunc St. Dié, Dep. des Vosges.

Abbatia fundata an. 1145 a Gulielmo d'Archies, domino de Bernay. Filia de Flabémont. Monasterium duplex usque ad annum circiter 1180. Confirmationes pontificiae an. 1147, 1162 et 1236. Ecclesiae incorporatae et administratae: St. Baslemont, Monthureux-le-Sec, St. Vallier. Canoniam semper erat modica, praesertim a prima devastatione sua 1439. Versus annum 1500 iterum deletur. Reditus ambarum mensarum initio saec. XVIII: 2911 Libr., an. 1789 mensa abbatialis sola: 2000 Libr. Annis 1539/89 et 1749/90 commenda. An. 1635 aggregatur Congregationi Antiqui Rigoris. 1698: 5, 1768: 7 religiosi. Anno 1790, in actu suppressionis 5 canonici et unus conversus. Nunc est praedium, in quo unus alterve murus probabiliter est de aedibus monasterii saec. XVIII.